
CADERNO 1  7quarta-feira, 28 de AGOSTO de 2013

Interromper Ferias
Número de Publicação: 574847

PORTARIA N°  2.274/2013-CCG, DE 23  DE 
AGOSTO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO O E-MAIL DATADO DE 22/08/2013
R E S O L V E:
Interromper, por motivo de serviço, a contar de 10/08/2013 o 
período de gozo das férias da servidora, Daniele Salim Khayat, 
concedidas através da PORTARIA Nº 1.940/2013-CCG de 
25/07/2013, publicada no DOE nº 32.450 de 31/07/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de Agosto de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Transferir Ferias
Número de Publicação: 574852

PORTARIA N° 2.275/2013-CCG, DE 23 DE 
AGOSTO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais, e,
CONSIDERANDO O PROCESSO 2013/399086-GAB/GOV DE 
21/08/2013
R E S O L V E:
Transferir, por motivo de serviço, o período de gozo das férias da 
servidora, Monica Costa Cavallero, de 01 a 30/08/2013 para 02 a 
31/12/2013, concedida atraves a PORTARIA Nº 1.940/2013-CCG 
de 25/07/2013, publicada no DOE nº 32.450 de 31/07/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de Agosto de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Ferias
Número de Publicação: 574856

PORTARIA N° 2.300/2013-CCG, DE 26 DE 
AGOSTO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, referente o mês de Setembro 
de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26  de Agosto  de 
2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO DA PORTARIA N°  2.300/2013-CCG, DE  
26 DE  AGOSTO  DE  2013

SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Alaide Custódia do Nascimento 2011/2012 02/09 a 01/10/2013
Alyne Carla Pinho da Silva 2012/2013 23/09 a 22/10/2013
Benedito Rodrigues de Souza 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Camila Ribeiro Peixoto 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Carlos Augusto de Lima Gouvea 2011/2012 02/09 a 01/10/2013
Carlos Duarte 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Carlos Ferreira Dantas 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Catarina Edna Maria Cornelio Silva 2012/2013 16/09 a 15/10/2013
Claudia Vidigal Tavares Nunes 2011/2012 02/09 a 01/10/2013
Cleide Nazaré Conde da Silva Ventura 2010/2011 11/09 a 10/10/2013
Daniela Medeiros Lemos 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Dolores Maria Rodrigues de Moura 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Eduardo dos Santos Gomes 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Eliani do Socorro Carvalho de Melo 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Elquias Nunes da Silva Monteiro 2011/2012 02/09 a 01/10/2013
Emilio Bernardo Sales Ramos 2012/2013 23/09 a 22/10/2013
Erivalda Maria Alves da Silva 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Glenda Cruz de Freitas 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Helene de Sousa Gomes 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Hugo Iaghi de Melo 2011/2012 02/09 a 01/10/2013
Ilma Dias Teixeira 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Janise Abud Barreto 2012/2013 16/09 a 15/10/2013
Jonathas Athias Mesquita 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
José Antonio Martins 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Kamille Kelly Vasconcelos Guerreiro 2012/2013 12/09 a 11/10/2013
Karla Karime Vasconcelos Guerreiro 2012/2013 12/09 a 11/10/2013
Lucia Helena Matos 2012/2013 16/09 a 15/10/2013
Manoel de Souza Santos 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Marcinho dos Santos Moraes 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Mariangela Cavalcante Melo 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Mario Sergio Amaral 2012/2013 02/09 a 01/10/2013

SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Patricia Bezerra Maneschy 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Polianne Karla Araujo de Almeida 2012/2013 20/09 a 19/10/2013
Rafael Silva Bocchio 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Rita de Cassia Coelho Fontes 2011/2012 02/09 a 01/10/2013
Roberta Carmona Valério Abdul Hosn 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Roberta Silveira Azevedo Xavier 2012/2013 16/09 a 15/10/2013
Rosa de Fátima Queiroz das Neves 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Simone Rodrigues da Silva Lopes 2012/2013 02/09 a 01/10/2013
Valbiane da Silva Lima 2011/2012 16/09 a 15/10/2013
Valdemir Correa Monteiro 2012/2013 03/09 a 02/10/2013

Diária
Número de Publicação: 574881

Portaria: 215/2013CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119DE 16 DE MAIO DE 
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
511946351/GIVANILDO SOARES SANTIAGO (SD PM ) / 3.5 
diárias (Completa) / de 11/08/2013 a 14/08/2013
53897801/JUAREZ DE SOUZA LIMA (2° SGT PM ) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 11/08/2013 a 14/08/2013
5201292019/MARCOS NAZARENO DA S. LUCAS (2° SGT PM ) / 
3.5 diárias (Completa) / de 11/08/2013 a 14/08/2013
58331321/MARIO LUIS CARDOSO OLIVEIRA (CAP QOPM) / 5.5 
diárias (Completa) / de 09/08/2013 a 14/08/2013
53302621/PAULO SERGIO CHARCHA FIGUEIREDO (CB PM ) / 5.5 
diárias (Completa) / de 09/08/2013 a 14/08/2013<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

Aviso de Licitação
Número de Publicação: 575012

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 12/2012
Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Materiais Permanentes 
E Gêneros Alimentícios Não Perecíveis, nas quantidades e 
especificações estabelecidas no plano de trabalho referente 
ao convênio n. 064/2012 publicado no dou em 08/02/2013, 
assinados entre a ASIPAG e o ministério do desenvolvimento 
social e as especificações constantes no termo de referência – 
anexo I deste edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: PAULO HENRIQUE SOUSA SANTOS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/09/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08306137265850000       339030                 0101000000          Estadual
08306137265850000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

Penalidade
Número de Publicação: 574635

Processo Administrativo nº 201300005725
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
APLICAR A PENALIDADE de impedimento de licitar com a 
Administração Pública Direta e Indireta do Estado do Pará 
pelo prazo de 05 (cinco) anos, com fundamento na no artigo 
7º da Lei Federal nº 10.520/2002 e artigo 11 da Lei Estadual 
nº 6.474/2002, bem como no item 14.4 dpo Edital do Pregão 
Eletrônico nº 004/2012 e item 11.1,c, do contrato, à empresa 

INFORCHAVES - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.615.977/0001-
90, com sede à Rua Doutor Rinaldo Victor Fernandes nº 170, 
Jiquiá, Recife/PE, CEP: 50.771-250, em razão da ausência de 
apresentação de documentação exigida no Edital que atestasse 
a regularidade fiscal para fins de contratação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 22 de Agosto de 2013.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Número de Publicação: 574978
PORTARIA Nº 518 /2013-PGE.G Belém, 26 de Agosto 

de 2013
DESIGNAÇÃO

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições 
legais
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Roberta Ferreira da Silva, 
identidade funcional nº 57202674/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Procuradoria, para atuar como Pregoeira no 
Pregão Eletrônico nº 009/2013 - PGE, cujo objeto é contratação 
de empresa para aquisição de materiais de expediente a fim de 
atender a Procuradoria-Geral do Estado.
Art. 2º – DESIGNAR como membros da Equipe de Apoio os 
servidores Fernando Saraiva de Souza Filho, Chefe da Divisão 
de Material, Matrícula 55587574/2, ; e, Jorge Vagner Pereira 
Soares, identidade funcional nº 57188120/1, ocupante do cargo 
de Técnico de Procuradoria
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Homologação
Número de Publicação: 575009

Homologo, com base no art. 4º, VIII, ‘h”, da Resolução nº 01/10 
da Câmara de Custeio da Secretaria de Estado de Planejamento, 
Orçamento e Finanças, o resultado do Pregão Eletrônico nº 
005/2013-PGE para aquisição de materiais gráficos impressos, 
o qual sagrou vencedora a empresa J.S.C. DA ROSA COMÉRCIO-
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.776.305/0001-06, no valor de 
R$19.000,00 (dezenove mil reais).
Belém (PA), 26 de agosto de 2013.
MARCUS VINICIUS NERY LOBATO
Procurador-Geral Adjunto

Número de Publicação: 575357
PORTARIA Nº 507/2013-PGE.G., de 22 de agosto de 

2013
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
30.07.2013 o gozo de férias da Procuradora do Estado SILVANA 
ELZA PEIXOTO RODRIGUES, concedida por meio da PORTARIA Nº 
340/2013-PGE.G., de 10.06.2013, ficando o saldo remanescente 
para o gozo oportuno.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA Nº 511/2013-PGE.G., de 23 de agosto de 
2013

CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores conforme abaixo 
relacionados:

Nome I d . 
Funcional Triênio Período

Ana Margarida Vianna Rodrigues 5761689/3 2ª parcela 2001/2004 08.08 a 06.09.13
Vera Lucia de Souza Pinto 3084680/1 2ª parcela 2010/2013 19.08 a 17.09.13

CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Diária
Número de Publicação: 575388

Portaria: 519/13-PGE.G
Objetivo: Realizar visita técnica para avaliação de imóvel 
referente ao processo nº 2013/381804-SEOP.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
6696/GUILHERME AUGUSTO MIRANDA CABRAL (Gerente 
de Avaliação e Perícia - SEOP) / 4.5 diárias (Completa) / de 
29/08/2013 a 02/09/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

Diária
Número de Publicação: 574872

Errata da Publicação Nº 573501
Portaria: 2454/13-DPG

Objetivo: realizar diligência para apuração de denúncia em 
Castanhal, Inhangapi e Santa Izabel do Pará
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 


